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سیاست 4
تسنیم –بهرام قاسمی  سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به گزافه گویی های بن سلمان در مصاحبه با نشریه آمریکایی تایم، با بیان این که 
او از سر خامی و شوقی کودکانه، دو رژیم متجاوز عربستان و اسرائیل غاصب را دارای منافع و دشمنان مشترکی مانند ایران دانست، افزود: این سخنان 
نشان می دهد او نه تاریخ خوانده است، نه جغرافیا می داند، نه آرمان مردم خود و آزادگان جهان را درمی یابد و نه دوست و دشمن را از هم باز می شناسد.

 واکنش قاسمی به
 سخنان ولیعهد سعودی

شنبه   18 فروردین 1397.    20  رجب  1439.  شماره  19789 

...ویژه های خراسان
 مجوز ویژه دولت درباره حقوق 

و مزایای 28 دکتر

بر اساس ابلاغیه روزهای گذشته یک مسئول ارشد اجرایی 
به تعدادی از اعضای کابینه، اعلام شده حسب موافقت 
سازمان اداری و استخدامی کشور و به استناد اصل 138 
قانون اساسی، امتیازاتی که در مصوبه اواخر اسفند سال 
1395 هیئت دولت در خصوص حقوق و مزایای برخی 
دستگاه ها لحاظ شده بود، تا 50 درصد برای ۲8 نفر از 
متخصصان شاغل با مدرک دکترا در یکی از سازمان های 
دولتی افزایش می یابد. همچنین با افزایش دریافتی 

پزشکان شاغل در این سازمان نیز موافقت شده است.

پایان ضرب الاجل بانکی به 
دانشگاه های دولتی

بر اســاس بخشنامه جدید یک نهاد مسئول به تعدادی 
ــاره به  ــای مختلف، بــا اشـ از مــدیــران مــالــی دستگاه ه
دستورالعمل خرداد سال گذشته بانک مرکزی در خصوص 
ضرورت افتتاح حساب نزد آن بانک توسط شرکت های 
دولتی، تاکید شده است مهلت انجام این دستور برای 
دانشگاه ها، مراکز آمــوزش عالی و شرکت های دولتی 
صرفا تا پایان سال گذشته بوده و از ابتدای سال 1397، 
درآمدهای این مجموعه ها باید به حساب مفتوحه نزد 

بانک مرکزی واریز شود.

...نگاه سوم

...نمازجمعه
احمد خاتمی: برخی مقامات رژیم متزلزل 

سعودی حرف های گنده تر از دهان 
خود می زنند 

 خطیب جمعه تهران با بیان این که »برخی از مقامات رژیم 
متزلزل سعودی حرف های گنده تر از دهان خود می زنند 
و ایران را تهدید می کنند« افزود: آیا آن ها نمی دانند ایران 
کجاست؟ ایران جایی است که اربابان آن ها را مستأصل 
کرد و نشان داد اربابان آن ها نیز نمی توانند کاری کنند 
چه برسد به خودشان. به گزارش  مهر و تسنیم،  آیت ا... 
سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه روزگذشته 
تهران، همچنین با اشــاره به اظهارات ولیعهد سعودی 
ــادی از این جوانک  ــا اراجیف زی تصریح  کــرد: این روزه
پخته سعودی به گوش می رسد. لکه ننگ به رسمیت  ن
شناختن موجودیت رژیم صهیونیستی و اعلام آن کمی 
جدید است البته رژیــم عربستان چند سال است که با 
رژیم صهیونیستی همکاری های پشت پرده داشته است. 
و  شریفین  حرمین  به  خائن  عربستان  ــم  رژی سئولان  م
پایه گذار تمام گروه های تکفیری و تروریستی هستند. امام 
جمعه موقت تهران با بیان این که  به تازگی یک مقام رژیم 
صهیونیستی گفته »تا پایان سال میلادی، ما به حزب ا... 
حمله می کنیم« خطاب به ســران این رژیــم هشدارداد: 
آزمودید که حزب ا... با موشک های 70 کیلومتری تل آویو 
و حیفا را به شهر اشباح تبدیل کرد پس با وجود این که 
ــزب ا... امــروز قوی تر از گذشته است اگر می خواهید  ح
تل آویو و حیفا با خاک یکسان شود بار دیگر شانس تان را 
بیازمایید. وی افزود: رهبری در این باره فرمودند: "رژیم 
صهیونیستی ۲5 سال دیگر را نخواهد دید" شاید تقدیر 
خداوند این باشد که آن ها دیوانگی کنند و قبل از این مدت، 

رژیم صهیونیستی متلاشی شود.

...چهره ها و گفته ها

در اولین خطبه نمازجمعه پس از انتصاب مطرح شد 

امام جمعه جدید رشت: وابسته به هیچ خط و جناحی نیستم 
واکنش رئیس دفتر مقام معظم رهبری به حواشی مطرح شده درباره »مجتمع آدینه« 

سم تکریم و معارفه نماینده ولــی فقیه  ا مر
در استان گیلان با حضور رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری و رئیس شورای عالی سیاست 
گذاری ائمه جمعه برگزار شد. حجت الاسلام 
والمسلمین رسول فلاحتی نیز طی سخنانی 
در اولین خطبه نمازجمعه خود با تأکید بر 
این که وابسته به هیچ خط و جناحی نیستم 
ــرای تبریک  درخــواســت کــرد از چــاپ بنر ب
ــودداری کنند. به گــزارش فارس،  به وی خ
ایسنا و تسنیم، حجت الاسلام و المسلمین 
محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری در این مراسم با اشاره به این 
که برخی از افراد ناآگاه آیت ا... قربانی )امام 
جمعه سابق رشت( را رنجاندند تأکید کرد: 
ــادی از سوی  ش ها و خدمات بسیار زی تلا
آیت ا... قربانی صورت گرفت درحالی که این 
اذیت کردن ها مزد خدماتش نبود. رئیس 
فتر مقام معظم رهــبــری، با بیان ایــن که  د
آیت ا... قربانی 18 سال در رشت و ۲3 سال 
در لاهیجان اقامه نماز جمعه کــرده است، 
افزود: ایشان 70 سال طلبه و مبلغ دین بوده و 
شعائر اسلام و ولایت و راه و روش اهل بیت)ع( 
را تبیین کرده است بنابراین به اصرار خودش 

از منصب نمایندگی ولی فقیه در گیلان و 
امامت جمعه رشت کناره گیری کرد.

واکنش رئیس دفتر مقام معظم رهبری به 	 
حواشی مطرح شده درباره »مجتمع آدینه«

 حجت الاسلام محمدی گلپایگانی همچنین 
در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه این 
هفته شهرستان رشت با بیان این که منشأ 

برخی از اتفاقات در خــارج از کشور است 
افزود: شبهه افکنی در خصوص ساختمان 
آدینه اتفاق افتاد که تدبیر بر این است احقاق 
حقوق کسانی که دارای حق هستند صورت 
ــت پیدا کنند.  ــود دس یرد و بــه حقوق خ گ
محمدی گلپایگانی با اشاره به سخن آیت ا... 
قربانی مبنی بر این که این ساختمان مربوط 
به رهبری است که شبهاتی ایجاد کرده بود 

فت: حضرت آقا چند روز پیش فرمودند  گ
که من اصلًا از این ساختمان خبر نداشتم. 
وی با بیان این که مقصود آقای قربانی این 
بود که این ساختمان مربوط به نماز جمعه 
است و خود و بیت شان از آن منفعتی ندارند 
تصریح کــرد: این ساختمان هیچ ربطی به 
رهبری ندارد و بعد از این که آقای فلاحتی 
این مسئولیت را پذیرفتند اداره آن بر عهده 
ایشان است.رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
با تاکید بر این که آیت ا... قربانی عذر شرعی 
داشت و نمی توانست نماز جمعه را اقامه کند 
تصریح کرد: آقای فلاحتی که امروز به عنوان 
انتخاب شده  ماینده ولی فقیه در گیلان  ن

فردی دانشمند است.

حاج علی اکبری: باید به وضعیت فکری، 	 
فرهنگی و ایمانی جوانان بیش از گذشته 

توجه شود
حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج 
علی اکبری، رئیس شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه کشور نیز در مراسم تکریم و معارفه 
ــرد: بی تردید  ــام جمعه رشــت تصریح ک ام
روزهای آینده روزهای خوبی برای مردم به 

ویژه جوانان به عنوان سفارش شدگان رهبری 
در حکم انتصاب خواهد بود.وی افزود: باید 
به وضعیت فکری، فرهنگی و ایمانی جوانان 

بیش از گذشته توجه شود.

ــد رشــــــت: بــنــر 	  ــدیـ ــه جـ ــع ــم امــــــام ج
خوش آمدگویی برای من نزنید

حجت الاسلام  شیخ رسول فلاحتی گیلانی 
نیز در خطبه های نمازجمعه رشت با تأکید 
ــن کــه وابسته بــه هیچ خــط و جناحی  بــر ای
نیستم و البته خنثی هم نیستم گفت: خط 
من خط رهبری اســت و تــلاش می کنم نه 
یک خط جلوتر و نه یک خط عقب تر از ایشان 
حرکت کنم ، ما باید در مسیر رهبری حرکت 
کنیم. وی همچنین افزود: من از تمام استان 
می خواهم که هیچ جا و به وسیله هیچ بنری 
نامی از من نبرند و هزینه ای نکنند و برای 
بنده بنرهای تبریک نصب نکنند، این پول ها 
یا بیت المال است یا پول مردم که بهتر است 
برای رفع نیاز حاجتمندان استفاده شود و 
اگر کوچک ترین هزینه ای از این طریق و با 
بردن نام این جانب شود قاطعانه بگویم که 

من راضی نیستم. 

توصیه های اقتصادی 2 مرجع تقلید به رئیس مجلس 
آیت ا... مکارم شیرازی: موضوع ارز برای مردم معما شده است 

رئیس مجلس شورای اسلامی که به استان 
ــرده، با تعدادی از مراجع تقلید  قم سفر ک
دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش خبرگزاری 
حوزه، آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار دکتر 
علی لاریجانی ، خواستار توجه و تلاش جدی 
مسئولان برای تحقق شعار حمایت از کالای 
ایرانی و تولید داخلی شد و گفت: این مسئله 
بسیار مهم است اما تا زمانی که اهل خبره 
زنجیره های مورد نیاز آن را تکمیل نکنند 
این موضوع محقق نمی شود. وی افزود: از 
نظر شرعی اگر به تولید داخلی اهمیت داده 
نشود، وابسته خواهیم شد و اگر وابسته شویم، 
دشمنان می توانند زورگویی کنند که وابسته 
شدن به دشمن جایز نیست چرا که نتیجه 
ستگی اقتصادی، وابستگی سیاسی و  ب ا و
فرهنگی است. این مرجع تقلید همچنین با 
انتقاد از نوسانات عجیب نرخ ارز و افزایش 
آن اضافه کرد: باید مشخص شود نرخ ارز را 

چه کسی تعیین می کند، چرا که موضوع ارز 
برای مردم معما شده، رئیس بانک مرکزی 
اعلام کرد که با راهکارهایی مسئله ارز سامان 
پیدا می کند، اما نتیجه ای حاصل نشد. البته 
مسائل روانی هم در افزایش نرخ ارز اثرگذار 
بوده که باید حل شود. آیت ا... مکارم شیرازی 
با ابــراز نگرانی از کاهش اعتبار پول کشور 

افزود: پول برخی کشورها که زمانی از ایران 
عقب تر بودند، امروزه جلو افتاده است. این 
مرجع تقلید همچنین با اشاره به معضلات 
فضای مجازی افزود: خوشبختانه به تازگی 
خبرهای خوبی برای سامان دادن و مدیریت 
صحیح فضای مجازی به گــوش می رسد، 
اگر توجه لازم صورت نگیرد، فضای مجازی 

در آینده تبدیل به بلا می شود و جامعه را به 
بردگی می کشاند، به ویــژه که بسیاری از 
شبکه های اجتماعی به رژیم صهیونیستی و 
سرویس های جاسوسی غرب و آمریکا وابسته 

هستند.

آیت ا... نوری همدانی: همه مسئولان 	 
تلاش کنند وضعیت اقتصادی مردم بهتر 

شود
آیت ا... نــوری همدانی نیز در دیــدار دکتر 
لاریجانی، ضمن تشکر از زحمات و تلاش 
ــدت و انسجام  ــورت گــرفــتــه،  وحـ هــای صـ
مسئولان و تبعیت از رهبر را مهم دانست 
باید همه مسئولان تلاش  امـــروز  و گفت: 
کنند وضعیت اقتصادی مــردم بهتر شود و 
با حمایت از شعار ســال و محقق شــدن آن 
ــود. این  موضوع اشتغال و اقتصاد حل ش
مرجع تقلید خدمت به مردم را توفیق الهی 

دانست و به طور جدی خواستار حل مشکلات 
معیشتی و اقتصادی شد و افزود: توقع این 
است تلاش ها جوری باشد که مردم تغییر 
وضعیت اقــتــصــادی را بــر ســر ســفــره خود 
احساس کنند. براساس گزارش خانه ملت، 
رئیس مجلس شــورای اسلامی با آیت ا... 
وحید خراسانی،آیت ا... صافی گلپایگانی 
وآیت ا... شبیری زنجانی نیز دیدار و گفت وگو 
کرد که جزئیاتی از سخنان و توصیه های 
مراجع در این ملاقات ها منتشر نشده است. 
همچنین براساس تصاویر منتشر شده در 
مسئولان  از  جمعی  مجلس،  خــبــرگــزاری 
کشوری و لشکری نیز به مناسبت فرارسیدن 
سال جدید با رئیس مجلس شورای اسلامی 
دیدار کردند. براساس این تصاویر، سرلشکر 
قاسم سلیمانی، محمد جواد ظریف، علی 
ربیعی، حسینعلی امیری و مسعود سلطانی 

فر با دکتر علی لاریجانی دیدار کرده اند. 

نفربر ایرانی »رخش« در سریال 
پایتخت 

چند پایگاه خبری از جمله مشرق نیوز، تابناک و 
انصاف نیوز، ضمن انتشار تصاویری خبر دادند که 
نفربر استفاده شده در قسمت های اخیر سریال 
پایتخت، یک نفربر ایرانی به نام »رخش« بوده و به زیر 
آب رفتن این نفربر و ادامه مسیر آن، اشاره کردند. 
لازم به ذکر است نفربر زرهی رخش، یک خودروی 
زره پوش با قابلیت حمل نفر است که توسط وزارت 

دفاع توسعه یافته است.

ــورای عالی  ــ ــزدی رئــیــس ش ــت ا... محمد یـ ــ آیـ
جامعه مدرسین حــوزه علمیه قم 

ــا،  ــاده ــه گـــفـــت:مـــســـئـــولان، ن
وزارتخانه ها و شرکت های وابسته 
به دولت باید همه  نیازهای خود را 

از محصولات داخلی تأمین 
کنند. / مهر

غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران 
با بیان این که مدت هاست با آقای جهانگیری نشست 
ــرد: ظاهر کار  و برخاست زیــادی نـــدارم، تأکید ک
این است که آقای جهانگیری کارهایی را که به او 

محول می شود انجام می دهد. اما اگر 
آدم بخواهد نقادانه نگاه کند آقای 

جهانگیری هم از این بی انگیزگی 
و فرسودگی مستثنا نیست. 

/ فرارو

اکبر ترکان، مشاورعالی رئیس جمهور معتقد 
است: اقتصاد مقاومتی باید موجب شود هر چه سریع 

ملی  گفت وگوی  کشور  در  تــر 
شکل گیرد، درواقع اقتصاد 
مسئله ای  همان  مقاومتی 
ــه مــی تــوانــد محور  اســـت ک

اتفاق نظر در شرایط فعلی 
باشد. / ایلنا

علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
اولویت اصلی احــزاب در سال 97، اصــلاح قانون 

انتخابات باشد چراکه این قانون 
نواقص زیادی دارد و مانع حضور 

برای  شایسته  کاندیداهای 
آینده  مجلس  انتخابات 

می شود. / ایسنا

حسن بیادی فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: 
حدادعادل اولین کسی بود که مجلس را در مقابل 
دولت ذلیل کرد و ای کاش در حوزه فرهنگ می ماند و 

وارد سیاست نمی شد چراکه اصلا موفق 
نبود. وی همچنین افزود: اصولگرایان 
بزرگانی همچون ناطق نوری را دارند 

ــت تمامیت  ــار دس ــا تــا نبض ک ام
خواهان است، او پا به عرصه 

نمی گذارد. / خبرآنلاین

احمد حکیمی پــور دبیرکل حــزب اراده ملت 
ایــران، گفت: نقش احــزاب برای 

تحقق شعار امسال، مطالبه گری 
آنان به عنوان دیده بان های جامعه 

مدنی از مسئولان بــرای این 
امر است. / ایسنا

...کوتاه از سیاست
پیام تسلیت سردار قاسم سلیمانی به 

نخست وزیر اقلیم کردستان عراق

ــردار قاسم سلیمانی در پیامی به نیچروان  ایسنا - س
بارزانی نخست وزیر اقلیم کردستان درگذشت برادر وی را 
تسلیت گفت. »دلووان ادریس 
ــرادر دوقــلــوی  بــارزانــی« بـ
»نیچروان بارزانی« در 5۲ 
سالگی بر اثر سکته قلبی 
نماینده  وی  درگـــذشـــت. 
منطقه  ــر  وزی نخست 
کـــــردســـــتـــــان 
ــور  ــراق در ام عـ
اجتماعی بود.

 مراسم چهلمین روز شهادت شهدای گلستان هفتم تهران 
برگزار شد

باشگاه خبرنگاران - مراسم چهلمین روز شهادت 
شهدای مدافع وطن »رضا امامی« و »رضا مرادی علمدار« 
از شهدای خیابان »پاسداران« تهران  به ترتیب در روستای 
امامزاده باقر)ع( شهرستان بهارستان ، شهر قدس و تهران 
برگزار شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران سردار حسین 

رحیمی فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ در حاشیه 
چهلمین روز شهادت شهید محمد علی بایرامی که در 
تهران برگزار شده بود، گفت: پرونده مصدومان حادثه 
خیابان پاسداران در مرحله بازپرسی دادسرای عمومی 

و انقلاب در حال رسیدگی است.

سفیر پاکستان:منتظر حمایت ایران از حل و فصل منصفانه مناقشه 
کشمیر هستیم

ایسنا - سفیر پاکستان در ایران ضمن محکوم کردن 
جامعه  از  گفت:  کشمیر،  بی گناه  ــردم  م کشتارهای 
بین الملل می خواهیم  هند را وادار کند که از خشونت های 
خود دست بکشد.آصف علی خان دورانی اظهار کرد: از 
رهبر معظم انقلاب اسلامی برای سخنرانی های شان 

مبنی بر حمایت از مسلمانان کشمیر بسیار سپاس گزار 
ــران در  هستیم. همچنین از اظــهــارات اخیر دولــت ای
حمایت از برادران کشمیری صمیمانه استقبال می کنیم و 
مشتاقانه منتظر حمایت همیشگی از حل و فصل منصفانه 

مناقشه کشمیر طبق خواست مردم آن هستیم.


